UNIVERSITA DEGLI STUDI DI PADOVA

Procedura selettiva per la chiamata di n. 1 posto di Professore di prima fascia presso il
Dipartimento di Scienze Chirurgiche Oncologiche e Gastroenterologiche - DISCOG per il
settore concorsuale 06/04 — Malattie apparato locomotore e Medicina fisica e riabilitativa
(profilo: settore scientifico disciplinare MED/33 — Malattie apparato locomotore) ai sensi
dell'art. 18, comma 1, Legge 30 dicembre 2010, n. 240, bandita con Decreto Rettorale n.
139 del 22/01/2015, il cui avviso & stato pubblicato nella Gazzetta Ufficiale n. 9 del
03/02/2015, 1V serie speciale — Concorsi ed Esami.

allegato B} al Verbale 2 del 24 agosto 2015
Candidato D’ANGELO FABIO

VALUTAZIONE DELLE PUBBLICAZIONI SCIENTIFICHE, DEL CURRICULUM E
DELL’ATTIVITA’ DIDATTICA

Giudizio collegiale della Commissione

Ricercatore dal 2000, dal 2006 Professore Associato nel SSD MED/33 presso I'Universita
dellInsubria-Varese.

Risulta vincitore di un premio e ha partecipato a 5 progetti di ricerca.

Ha frequentato centri clinici e di ricerca all’estero.

L'attivita didattica documentata & stata svolta in Corsi di Laurea Magistrale e Triennale,
Master e Scuole di Specializzazione.

Risultanc numerose partecipazioni come relatore invitato a congressi nazionali e
internazionali e diversi incarichi editoriali.

L'esame del curriculum rivela una buecna continuita scientifica; I'attivitd di ricerca risulta
continuativa; ha prodotto n. 36 pubblicazioni con H Index 10, citazioni globali 275 (dati
Scopus).

Le pubblicazioni esaminate presentano un buon livello di originalita, innovativita, rigore
metodologico, una buona congruenza con il profilo di professore universitario di prima
fascia e una rilevanza scientifica della collocazione editoriale molto buona.

Dirigente medico di primo livello dal 2001 presso la Clinica Ortopedica Ospedale Circolo
Fondazione “Macchi” di Varese.

Referente deila chirurgia protesica di anca e ginocchio.

Documenta attivita chirurgica di 2358 interventi.

ACCERTAMENTO DELLA QUALIFICAZIONE SCIENTIFICA E DELLE COMPETENZE
LINGUISTICHE ‘

Giudizio collegiale della Commissione

Il candidato ha dimostra buone capacita scientifiche.
Dall’es/a- e delle pubblicazioni emerge una ottima conoscenza della lingua inglese.

I/

- oy




Candidato PADUA ROBERTO

VALUTAZIONE DELLE PUBBLICAZIONI SCIENTIFICHE, DEL CURRICULUM E
DELL’ATTIVITA’ DIDATTICA

Giudizio collegiale della Commissione

Non ha ricoperto posizioni universitarie di ruolo.

Risulta vincitore di n. 2 premi; ha partecipato a 5 progetti di ricerca.

Ha frequentato centri clinici e di ricerca all’estero.

L'attivita didattica documentata & stata svolta nelle Scuole di Specializzazione.

Risultano numerose partecipazioni come relatore invitato a congressi nazionali e
internazionali.

L'esame del curriculum rivela una continuita scientifica molto buona, Iattivita di ricerca
risulta continuativa: ha prodotto n. 101 pubblicazioni con H Index 24, citazioni globali 1659
(dati Scopus).

Le pubblicazioni esaminate presentano un livello di originalita, innovativita, rigore
metodologico molto buono, una buona congruenza con il profilo di professore universitario
di prima fascia e una rilevanza scientifica della collocazione editoriale molto buona.

Svolge attivita clinico assistenziale in strutture pubbliche e private con rapporto libero
professionale.

Aftivita chirurgica non documentata.

ACCERTAMENTO DELLA QUALIFICAZIONE SCIENTIFICA E DELLE COMPETENZE
LINGUISTICHE

Giudizio collegiale della Commissione

li candidato ha dimostrato capacita scientifiche molto buone.
Dallesame delle pubbiicazioni emerge una ottima conoscenza della lingua inglese.

Candidato RUGGIERI PIETRO

VALUTAZIONE DELLE PUBBLICAZIONI SCIENTIFICHE, DEL CURRICULUM E
DELL’ATTIVITA’ DIDATTICA

Giudizio collegiale della Commissione

Ricercatore dal 2001 nel SSD MED/33 presso I'Universita di Bologna.

Risulta vincitore di n. 6 premi, ha partecipato e coordinato numerosi progetti di ricerca
(oltre 100). :

Ha frequentato centri clinici e di ricerca all’estero.

L'attivita didattica documentata & stata svolta in Corsi di Laurea Magistrale e Triennale e
nelle Scuole di Specializzazione.

Risultano numerose partecipazioni come relatore invitato a congressi nazionali e
internazionali e diversi incarichi editoriali.

L'esame del curriculum rivela una ottima continuita scientifica.

L'atlivita, di ricerca risulta continuativa e rilevante: ha prodotto n. 194 pubblicazioni con H

Ifdex 7] citazioni globali 3313 (dati Scopus).
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Le pubblicazioni esaminate presentano un ottimo livello di originalita, innovativita, rigore
metodologico, una congruenza con il profilo di professore universitario di prima fascia
molto buona e una oftima rilevanza scientifica della collocazione editoriale.

Dirigente medico di | livello dal 1994 presso la Clinica Ortopedica dell'Istituto Ortopedico
Rizzoli.

Responsabile modulo funzionale “Studio e protocolli terapeutici nelluso di protesi speciali
nell'adulto” dal 1999 al 2004.

Responsabile modulo organizzativo protesico oncologico dal 2004 al 2008,

Incarico dirigenziale di struttura semplice Chirurgia oncologico muscolo scheletrica dal
2009 al 2011.

Direttore facente funzione Clinica ortopedica il a prevalente indirizzo oncologico presso
istituto Ortopedico Rizzoli dal 2011 al 2012.

Documenta attivita chirurgica di 3461 interventi.

ACCERTAMENTO DELLA QUALIFICAZIONE SCIENTIFICA E DELLE COMPETENZE
LINGUISTICHE

Giudizio collegiale della Commissione

Il candidato ha dimostrato ottime capacita scientifiche.
Dall'esame delle pubblicazioni emerge una ottima conoscenza della lingua inglese.

Candidato SURACE MICHELE FRANCESCO

VALUTAZIONE DELLE PUBBLICAZIONI SCIENTIFICHE, DEL CURRICULUM E
DELL'ATTIVITA’ DIDATTICA

Giudizio collegiale della Commissione

Ricercatore dal 2001, dal 2006 Professore Associato nel SSD MED/33 presso I'Universita
del’Insubria-Varese.

Risuita vincitore di n. 2 premi e titolare di n. 10 brevetti.

Risultano diversi incarichi editoriali e il coordinamento e la partecipazione ad alcuni
progetti di ricerca (n.5).

Ha frequentato centri clinici e di ricerca all'estero.

L'attivita didattica documentata & stata svolta in Corsi di Laurea Magistrale e Triennale,
Master e Scuole di Specializzazione.

Numerose partecipazioni come relatore invitato a congressi nazionali e internazionali.
L'esame del curriculum rivela una buona continuita scientifica, lattivita di ricerca risulta
continuativa: ha prodotto n. 27 pubblicazioni con H Index 7, citazioni globali 188 (dati
Scopus).

Le pubblicazioni esaminate presentano un livello di originalita, innovativita, rigore
metodologico buono, una buona congruenza con il profilo di professore universitario di
prima fascia e una buona rilevanza scientifica della collocazione editoriale.

Dirigente medico di primo livello dal 2001 presso la Clinica Ortopedica Ospedale Circolo
Fondazione “ Macchi” di Varese.

Ha uiirriolo assistenziale rilevantg ricoprendo la funziona apicale pro tempore in assenza

del Dirgttore. | ,/?’ )




Vice-Direttore del Dipartimento di Scienze Ortopediche e Traumatologiche “M. Boni”
Universita degli Studi dell'Insubria.

Referente della chirurgia protesica articolare e chirurgia vertebrale. -

Documenta attivita chirurgica di 2572 interventi.

ACCERTAMENTO DELLA QUALIFICAZIONE SCIENTIFICA E DELLE COMPETENZE
LINGUISTICHE

Giudizio coliegiale della Commissione

Il candidato ha dimostrato capacita scientifiche buone.
Dallesame delle pubblicazioni emerge una ottima conoscenza della lingua inglese.

Candidato ZANOLI GUSTAVO ALBERTO

VALUTAZIONE DELLE PUBBLICAZIONI SCIENTIFICHE, DEL CURRICULUM E
DELL’ATTIVITA’ DIDATTICA

Giudizio collegiale della Commissione

Non ha ricoperto posizioni universitarie di ruolo.

Vincitore di n. 3 premi, risultano incarichi editoriali e il coordinamento e la partecipazione
ad alcuni progetti di ricerca n. 15.

Ha frequentato centri clinici e di ricerca all'estero.

L’attivita didattica documentata risulta svolta nei Corsi di Laurea Triennale, Master e
Scuola di Specializzazione.

Numerose partecipazioni come relatore invitato a congressi nazionali e internazionali.
L'esame del curriculum rivela una buona continuita scientifica, lattivitd di ricerca risulta
continuativa e rilevante: ha prodotto n. 45 pubblicazioni H Index 17, citazioni globali 1651
(dati Scopus).

Le pubblicazioni esaminate presentano un livello di originalita, innovativita, rigore
metodologico molto buono, una buona congruenza con il profilo di professore universitario
di prima fascia e una buona rilevanza scientifica della collocazione editoriale.

Ha svolto attivita clinico assistenziale convenzionato presso Universita di Ferrara e come

libero professionista in strutture pubbliche e private.
Attivita chirurgica non documentata.

ACCERTAMENTO DELLA QUALIFICAZIONE SCIENTIFICA E DELLE COMPETENZE
LINGUISTICHE

Giudizio collegiale della Commissione

Il candidato ha dimostrato capacita scientifiche molto buone.
Dall’ e77(‘/delle pubblicazioni emerge una ottima conoscenza della lingua inglese.
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UNIVERSITA DEGLI STUDI Di PADOVA

Procedura selettiva per la chiamata di n. 1 posto di Professore di prima fascia presso |l
Dipartimento di Scienze Chirurgiche Oncologiche e Gastroenterologiche - DISCOG per il
settore concorsuale 06/04 — Malattie apparato locomotore e Medicina fisica e riabilitativa
(profilo: settore scientifico disciplinare MED/33 — Malattie apparato locomotore) ai sensi
dellart. 18, comma 1, Legge 30 dicembre 2010, n. 240, bandita con Decreto Rettorale n.
139 del 22/01/2015, il cui avviso & stato pubblicato nella Gazzetta Ufficiale n. 9 del
03/02/2015, IV serie speciale ~ Concorsi ed Esami.

allegato C) al Verbale 3 del 24 agosto 2015
GIUDIZI COMPLESSIVI DELLA COMMISSIONE

CANDIDATO: D’ANGELO FABIO

GIUDIZIO COMPLESSIVO
Sulla base delle risultanze della discussione collegiale avvenuta attraverso 'analisi dei
giudizi su pubblicazioni scientifiche, curriculum, esperienza clinico assistenziale, attivita
didattica e competenze linguistiche il candidato viene considerato complessivamente
molto buono sotto il profilo dellattivitd scientifica didattica di carriera e dell’attivita clinico
assistenziale.

CANDIDATO: PADUA ROBERTO

GIUDIZIO COMPLESSIVO
Sulla base delle risultanze della discussione collegiale avvenuta attraverso I'analisi dei
giudizi su pubblicazioni scientifiche, curriculum, esperienza clinico assistenziale, attivita
didattica e competenze linguistiche il candidato viene considerato complessivamente
molto buono sotto il profilo dell'attivita scientifica didattica di carriera e dell'attivita clinico
assistenziale.

CANDIDATO: RUGGIERI PIETRO

GIUDIZIO COMPLESSIVO
Sulla base delle risultanze della discussione collegiale avvenuta attraverso l'analisi dei
giudizi su pubblicazioni scientifiche, curriculum, esperienza clinico assistenziale, attivita
didattica e competenze linguistiche il candidato viene considerato complessivamente
eccellente sotto il profilo dellattivita scientifica didattica di carriera e dell’aftivita clinico
assistenziale.

CANDIDATO: SURACE MICHELE FRANCESCO

GIUDIZIO COMPLESSIVO
Sulla base delle risultanze della discussione collegiale avvenuta attraverso lanalisi dei
giudizi su pubblicazioni scientifiche, curriculum, esperienza clinico assistenziale, attivita
didattica e competenze linguistiche il candidato viene considerato complessivamente
moltc buono sotto il profilo dell’attivita-scientifica didattica di carriera e dell'attivita clinico

assistenzi
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CANDIDATO: ZANOLI| GUSTAVO ALBERTO

GIUDIZIO COMPLESSIVO
Sulla base delle risultanze della discussione collegiale avvenuta attraverso I'analisi dei
giudizi su pubblicazioni scientifiche, curriculum, esperienza clinico assistenziale, attivita
didattica e competenze linguistiche il candidato viene considerato complessivamente
molto buono sotto il profilo delfattivita scientifica didattica di carriera e dell’attivita clinico
assistenziale.

CONCLUSIONE

Sulla base di quanto sopra esposto in termini comparativi Pietro Ruggieri & stato
individuato all'unanimita quale candidato idoneo della presente procedura selettiva per le
seguenti motivazioni:

Pietro Ruggieri sulla base dei giudizi enunciati ed in termini comparativi presenta il
curriculum che anche in reiazione alle caratteristiche del SSD, si caratterizza per una pid
vasta esperienza internazionale, per una produzione scientifica a livello di eccellenza, con
un numero totale di citazioni e un H Index superiori rispetto ai corrispondenti |nd|cator|
degli altri candidati.

Nella maggior parte delle pubblicazioni presentate Pietro Ruggieri ha svolto un ruolo
rilevante come evidenziato dalla posizione di primo ed ultimo nome. L’attivita didattica si
caratterizza per l'ampiezza e la continuita delle attivita svolte. 1l candidato dimostra
un'eccellente capacita di dirigere progetti di ricerca.

Dal punto di vista clinico assistenziale & I'unico candidato che ha avuto un periodo
continuativo di direzione di struttura operativa complessa di Ortopedia e traumatologia a
prevalente orientamento oncologico; inoltre ha documentato una buona esperienza clinica
e chirurgica in ortopedia e traumatologia con particolare competenza dell oncologia
muscolo scheletrica, della chirurgia protesica e del bacino.
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